

Asia: VN/30163/2023

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi**

### Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?**

**Kyllä / En. Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.**

-

**Mahdolliset muutostarpeet.**

-

### Tavoitteet

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?**

-

**Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.**

-

### Toimenpide-ehdotukset

**Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).**

-

### Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

**Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?**

-

### Tiivistelmä näkemyksistänne

## **Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.**

Teuvan kunta kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. Luonnos selonteoksi on pääsääntöisesti kannatettava. Erityisen hyvää siinä on, että kuntien ja varsinkin pienten kuntien rooli kulttuuritoiminnan kentällä on hyvin tunnistettu ja kuvattu. Pienissä kunnissa sekä kunnan omien toimien että yhdistysten ja yksittäisten kulttuuritoimijoiden merkitys on huomattava. Siksi on tärkeää, että selonteossa tehdään selkeää erottelua sekä suurten kaupunkien ja kasvukeskusten että pienten kuntien ja erityisesti maalaiskuntien mahdollisuuksiin kulttuuritoiminnan edistäjinä. Pienillä kunnilla on myös sen kaltaisia vaateita, kuten yhteisöjen tuen ja viestinnän koordinaation tehtävissä, joita suuremmissa keskuksissa voidaan toteuttaa muilla keinoin tai suurempien yleisöjen ja kävijämäärien mahdollistamana enenevässä määrin ammattimaisesti. Pienten kuntien vahvuus on yhteisöllisyydessä ja osallisuuden luomisessa, jotka ovat kuitenkin suuren riskin alla vapaaehtoisuuteen ja vertaisuuteen perustuvan toiminnan perusrakenteiden kadotessa esimerkiksi avustummäärien pienentyessä.

Selonteosta jää kuitenkin hyvin vähäiselle huomiolle alueellisten erojen merkityksen tunnistaminen sekä kulttuuritoiminnan edistämisessä että kulttuuripalveluiden kysynnässä, puhumattakaan näiden ongelmien ratkaisemisesta. Esimerkiksi kunnan etäisyys laajempaa kulttuuritoimintaa tarjoavasta kasvukeskuksesta tai hyvien kulkuyhteyksien varrelta vaikuttaa negatiivisesti sekä kysyntään että tarjontaan. Siksi toimenpiteissä tulisi olla huomioituna enemmän kohdennettuja toimia, joilla ratkaistaisiin alueellisen eriarvoistumiskehityksen ongelmia myös kulttuurin kentällä. Selonteko sisältää myös toimenpiteitä, jotka voivat suoraan lisätä alueellisia eroja. Esimerkiksi HYTE-kertoimen merkityksen vahventaminen, mitä selonteko ehdottaa, voi johtaa pahimmillaan tämän suuntaiseen kehitykseen, sillä tämän indikaattorit eivät ota nykyisellään läheskään tarpeeksi huomioon olemassa olevia demografiaeroja tai alueellisten erityistarpeiden lähtökohtia. Siten ne voivat palkita erityisesti niitä alueita, joilla on jo alun perin parhaat lähtökohdat.

Tiivistettynä selontekoon tulisi nostaa vahvemmin esille aluepoliittinen näkökulma, sillä kulttuurisektori on jo nykyisellään vahvempi suurissa kaupungeissa ja kasvukeskuksissa, eikä syrjäisemmillä seuduilla ole yhdenvertaisia mahdollisuuksia saavuttaa niitä tavoitteita, joita erityisesti ”Kulttuuri on jokaisen oikeus” -tavoitetila edellyttäisi.

kunta Teuvan  
Teuvan kunta